
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 110 del 18-08-2022

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO
DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA - TRIENNIO 2022 -
2025

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31.03.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2022-2024;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.03.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 05.04.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, di approvazione del Piano esecutivo di gestione per il triennio 2022 - 2024;
- il Decreto Sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta

Responsabile dei Servizi Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n.
267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa;

Visti:
- il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle pubbliche amministrazioni;

- il D.Lgs. 15.11.2009 n. 150 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della G.C. n. 13 del 10.03.2014 e successivamente modificato con deliberazione della G.C. n. 17 del
13.05.2019, che all’art. 33-novies stabilisce che il nucleo di valutazione sia composto da un solo
soggetto, esterno all’ente e nominato dal Sindaco sulla base dei curricula presentati, e duri in carica
per anni tre, prorogabili;

Dato atto che:
- con determinazione n. 67 del 07.06.2022 è stato approvato il bando di selezione per la nomina
del componente del nucleo di valutazione in forma monocratica;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 110 del 18-08-2022



COMUNE DI ALONTE

- con  protocollo n.3104 del 29.06.2020 il bando di selezione è stato pubblicato sul sito internet
del Comune di Alonte;

- sono pervenute al Comune di Alonte n. 4 candidature, protocolli n. 2782, 2844, 2958 e 3008;
- con decreto sindacale n. 18 del 29.06.2022 è stato nominato il Nucleo di valutazione in forma
monocratica per il triennio 2022/2025 nella persona della Dott.ssa Elena Ruggeri – in possesso
di tutti i requisiti previsti dalla vigente normativa;

Visti:
- il comma 6-quater dell’art. 7 del D. Lgs n. 165/2001, che dispone la non applicabilità della

disciplina dettata per il conferimento di incarichi dai commi 6, 6-bis e 6-ter del medesimo art.
7 ai componenti degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione;

- la Circolare n. 2 del dell’11.3.2008, emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica ad
oggetto “Legge 24.12.2007 n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”, che
conferma quanto sopra;

Dato atto che l’oggetto della prestazione in argomento risulta espressamente previsto dalla legge ed
in particolare dagli artt. 7 e 14 del D. Lgs 150/2009 s.m.i.;

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P., in cui viene chiarito che “non
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” quale fattispecie per la prestazione di che trattasi e
pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Precisato che con Determinazione AVCP n. 4/2014 è stata disciplinata la non assoggettabilità
dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG;

Dato atto che trattandosi di compenso da erogare a dipendente pubblico, non sarà necessario
acquisire la certificazione inerente la regolarità contributiva (DURC), di cui all’articolo 16 bis
comma 10 della L. n. 2/2009

Ritenuto dover assumere formale impegno di spesa per far fronte alla liquidazione del compenso di
euro 1.000,00 annui e delle spese di viaggio documentate nell’importo massimo di € 500,00 annui,
per complessivi euro 1.500,00 lordi annuali, sino alla scadenza dell'incarico conferito, fissata al
28.06.2025;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza del settore;

Visti:
- l'art. 107 e l’art. 183 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 relativi alle funzioni e alle responsabilità
della dirigenza e agli impegni di spesa;

-      il vigente regolamento di contabilità, il vigente Statuto Comunale;
-      il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-   il Piano triennale 2022 - 2024 di prevenzione della corruzione e della trasparenza, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 12.01.2022;

- il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Alonte ai sensi dell’art. 54,
comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 24 del
22.03.2021;

Attestato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento
alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Alonte ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs.
165/2001”;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

DETERMINA

Per le ragioni in premessa e che si intendono qui interamente riportate:

di impegnare a favore del nucleo di valutazione monocratica nella persona della Dott.ssa Elena1.
Ruggeri la somma complessiva di euro 4.500,00 sul capitolo 1001/3 “spese di funzionamento
dell’Organismo indipendente di valutazione in forma monocratica”, codice di bilancio
01.01-1.03.02.01.008 del bilancio di previsione 2022-2024 come segue:
euro    750,00, competenza 2022, esigibilità 2022;-
euro 1.500,00, competenza 2023, esigibilità 2023;-

euro 1.500,00, competenza 2024, esigibilità 2024-
euro    750,00, competenza 2025, esigibilità 2025;-

di impegnare a titolo di IRAP dovuta sul compenso del nucleo di valutazione monocratica la2.
somma complessiva di euro 255.00 sul capitolo 1023 “spese di funzionamento dell’Organismo
indipendente di valutazione in forma monocratica”, codice di bilancio 01.02-1.02.01.01.001 del
bilancio di previsione 2022-2024 come segue:
euro 42,50, competenza 2022, esigibilità 2022;-
euro 85,00, competenza 2023, esigibilità 2023;-

euro 85,00, competenza 2024, esigibilità 2024-
euro 42,50, competenza 2025, esigibilità 2025;-

di disporre la trasmissione della presente determinazione al Nucleo di valutazione oltre che al3.
Sig. Sindaco, per il controllo politico-amministrativo previsto all'art. 107 del D.Lgs. 267/00;

Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di4.
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del “TUEL.” e
che il presente provvedimento sarà efficace al momento del rilascio del parere di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del “TUEL

di dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e5.
all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui agli
articoli 26 e 27 del D.LGS. 33/2013;

di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 29 c. 1 D.Lgs. 50/2016, la6.
pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune
delle informazioni ivi previste;

di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è compatibile7.
con gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza
pubblica;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 110 del 18-08-2022

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO
DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA - TRIENNIO 2022 -
2025

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 18-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   153 del 18-08-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo       1001 / Articolo     3
SPESE FUNZIONAMENTO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA

Causale IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA
MONOCRATICA 2022-2025

Importo 2022 Euro 750,00

Importo  2023 Euro 1.500,00

Importo  2024 Euro 1.500,00

Importo  2025 Euro 750,00

Beneficiario      1719  RUGGERI ELENA

Impegno N.   154 del 18-08-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       1023 / Articolo
I.R.A.P. -  SERVIZI SEGRETERIA E DEMOGRAFICI

Causale IRAP SU COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA - TRIENNIO 2022 - 2025

Importo 2022 Euro 42,50

Importo  2023 Euro 85,00

Importo  2024 Euro 85,00

Importo  2025 Euro 42,50

Beneficiario       105  REGIONE VENETO

*******

Il Responsabile

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

F.to  GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


